
Протокол № 8
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на 

участие в открытом аукционе на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории 

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

г. Новоалександровск 30 августа 2024 года

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в 
открытом аукционе на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) 
присутствовали:

Председатель комиссии: - заместитель главы * администрации
Соболев Алексей Анатольевич Новоалександровского

муниципального округа;

Секретарь комиссии: - главный специалист отдела
Выродова Екатерина Игоревна экономического развития

администрации Новоалександровского 
муниципального округа
Ставропольского края;

Члены комиссии:
Селезнева Светлана Ивановна

- начальник отдела экономического 
развития администрации
Новоалександровского 
муниципального округа;

Бабичев Роман Владимирович - начальник территориального отдела г.
Новоалександровска администрации 
Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

На заседании комиссии присутствовали 4 члена комиссии. Кворум имеется. 
Комиссия правомочна принимать решения.

Сведения об аукционе:

1. Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 
территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края (далее - аукцион). Аукцион объявлен распоряжением администрации 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от «30» 
июля 2024 г. № 326-р «О проведении открытого аукциона на право



заключения договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края».

2. Извещение о проведении аукциона, проект договора на право
размещения нестационарного торгового объекта на территории 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края 
опубликованы 02 августа 2024 года в муниципальной газете 
«Новоалександровский вестник» № 17 (152) и на официальном сайте 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в сети 
«Интернет»: https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/ Г лавная/
Деятельность/Направления деятельности/Экономика/Торговля/ Схема 
размещения нестационарных торговых объектов/Правовые акты. Форма 
заявки на участие в аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края утверждена постановлением 
администраций Новоалександровского муниципального округа 
Ставропольского края от 15.01.2024 г. № 50 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Новоалександровского муниципального 
округа Ставропольского края».

3. Предметом аукциона являются следующие свободные 
места для размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО):

Лот № 1 -  торговый павильон, адрес места расположения: адрес места 
расположения: адрес места расположения: Ставропольский край,
Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 
б/н (ориентир ул. Железнодорожная, №47), специализация объекта -  
реализация продукции предприятия общественного питания быстрого 
обслуживания, 1 место, площадь размещения 24 кв. м. (далее -  лот № 1);

Лот № 2 -  торговый павильон, адрес места расположения: адрес места 
расположения: Ставропольский край, Новоалександровский район, г. 
Новоалександровск, ул. Железнодорожная, б/н (ориентир ул.
Железнодорожная, №49), специализация объекта -  реализация 
продовольственной группы товаров, 1 место, площадь размещения 24 кв. м. 
(далее -  лот № 2);

Лот № 3 -  торговый павильон, адрес места расположения: адрес места 
расположения: Ставропольский край, Новоалександровский район, г. 
Новоалександровск, ул. Маршала Жукова, б/н (ориентир рядом №3 по ул. 
Маршала Жукова), специализация объекта -  реализация продовольственной 
группы товаров, 1 место, площадь размещения 40 кв. м. (далее -  лот № 3).

3.1. Размер начальной цены предмета аукциона:
- по лоту № 1 -  40001,10 рублей (сорок тысяч один рубль 10 копеек).
- по лоту № 2 -  40001,10 рублей (сорок тысяч один рубль 10 копеек).
- по лоту № 3 -  59414,69 рублей (пятьдесят девять тысяч четыреста 

четырнадцать рублей 69 копеек).

https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/


4. Срок размещения НТО: 5 (пять) лет.
5. Сведения о претендентах на участие в аукционе, о дате подачи 

заявки, внесенных задатках (поступивших на счет организатора на дату 
рассмотрения заявок), а также сведения о заявителях, не допущенных к 
участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем:

Р еги 
страци
онны й
номер
заявки

Д ата
подачи
заявки

Н аим енование (для 
ю ридического  

лица), ф амилия, 
имя, отчество  (для 

граж данина и 
индивидуального  

предприним ателя), 
п ретендента на 

участи е в аукционе

А дрес реги страц и и

С ведения 
о вн есен 
н ы х за
датках, 

руб.

№

лота

1.. 09.08.2024 И ндивидуальный 
предприниматель 
B eлян Лена 
В ладимировна

гор.М осква, б-р. 
П ерервинский, д.1, 
кв.97

8000,22 2

2. 09.08.2024 И ндивидуальный 
предприниматель 
Чмырев Алексей 
Леонидович

С тавропольский край, 
гор. П ятигорск, 
ул. М осковская, д.

11882,94 3

3. 12.08.2024 Индивидуальный
предприниматель
Н икифорова
Н аталья
М ихайловна

С тавропольский край, 
г. Н овоалександровск, 
ул. С ерафимовича, д. 
73, кв.2

8000,22 1

6. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе:
Лот № 1. Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе, поданная ИП 
Никифоровой Натальей Михайловной, на предмет соответствия требованиям, 
установленным аукционной документацией, а также соответствия участника 
требованиям, установленным пунктами 4.10 - 4.18 Положения о порядке 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденного постановлением администрацией Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 января 2024 г. № 50
(далее -  Положение) и принято решение признать ИП Никифорову Наталью
Михайловну, участником аукциона.

Голосовали:
«за» 4 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек
В соответствии с пунктом 4.23 Положения, в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в ,



аукционе, направить ИГ1 Никифоровой Наталье Михайловне, два 
экземпляра подписанного договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального округа Ставропольского края (далее -  
Договор) с размером платы по Договору в размере равном начальной цене 
предмета аукциона.

Задаток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, 
засчитать ИП Никифоровой Наталье Михайловне, в счет исполнения 
обязательств по заключенному Договору.

Лот № 2. Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе, поданная 
ИП Велян Леной Владимировной, на предмет соответствия требованиям, 
установленным аукционной документацией, а также соответствия участника 
требованиям, установленным пунктами 4.10 - 4.18 Положения о порядке 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденного постановлением администрацией Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 января 2024 г. № 50 (далее 
-  Положение) и принято решение признать ИП Велян Лену Владимировну, 
участником аукциона.

Голосовали:
«за»
«против»
«воздержались» 0

человек 
0 человек 
человек

В соответствии с пунктом 4.23 Положения, в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, 
направить ИП Велян Лене Владимировне, два экземпляра подписанного 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  Договор) с размером 
платы по Договору в размере равном начальной цене предмета аукциона.

Задаток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, 
засчитать ИП Велян Лене Владимировне, в счет исполнения обязательств по 
заключенному Договору.

Лот № 3. Комиссией рассмотрена заявка на участие в аукционе, поданная 
ИП Чмыревым Алексеем Леонидовичем, на предмет соответствия 
требованиям, установленным аукционной документацией, а также 
соответствия участника требованиям, установленным пунктами 4.10 - 4.18 
Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденного постановлением администрацией Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 января 2024 г. № 50 (далее 
-  Положение) и принято решение признать ИП Чмырева Алексея
Леонидовича, участником аукциона.

Голосовали:
«за»
«против»

4
0

человек
человек



«воздержались» 0 человек
В соответствии с пунктом 4.23 Положения, в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в 
аукционе, направить ИП Чмыреву Алексею Леонидовичу, два экземпляра 
подписанного договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории муниципального округа Ставропольского края (далее -  Договор) с 
размером платы по Договору в размере равном начальной цене предмета 
аукциона.

Задаток, внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в 
аукционе, засчитать ИП Чмыреву Алексею Леонидовичу, в счет исполнения 
обязательств по заключенному Договору.

7. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подлежит размещению на официальном сайте Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет»: 
https://newal exandro v sk .gosuslugi.ru /Г лавная/Деятельность/Направления
деятельности/Экономика/Торговля/Схема размещения нестационарных/ 
торговых объектов/Протоколы заседания аукционной комиссии.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: Е.И. Выродова

https://newal_exandro_v_sk_.gosuslugi.ru

